les, ex qualicumque regione, sanctam hujus professionis vitam cupientes ducere... in

hoc coenobio ritu perpetuo jubeo reeipere. Non enim Deus personarum prosápia congra-

tulatur, sed contritione eordis et obedientia in omnibus delectatur» (Esp. Sagr., xvm,
pag. 3h6; Port. Mon. Hist, Script., i, pag. 38, n.° 10, onde o texto, n'esta passagem, nos
parece menos correcto). Importa, todavia, observar também que S. Valério (século vn),

tratando em geral da imperfeição em que, segundo elle, cahira na Península a vida mo-
nástica, fala com grande desfavor a respeito de alguns servos dos mosteiros que vestiam

o habito monachal: «Et ne ipsa monasteria desolata desertaque remaneant, tolluntur ex
familiis sibi pertinentibus subulci, de diversisque gregibus dorseni, atque de possessioni-

bus parvuli, qui pro officio supplendo inviti tondentur et nutriuntur per monasteria, at-

que falso nomine monachi nuncupantur. Qui dum nec pridem foris in activa vita munda-
nis studiis, sive servitiis vel operibus ex cocti eruditique patescunt; nec postea in mo-
nasteriis citra electionem Domini non ultronee, sed inviti sanctae religioni societati con-
cipiunt in corde timoris Domini compunctionem aut desideria regni caelestis ; non obe-

dientiae humilitate, aut sincerae caritatis dilectione fundantur. . . ut si viderint aliquos

totó corde convertentes. . . bonaque opera et Deo placita exercentes : cum de ipsis monas-
teriis originales servi existant júris sui ea debita et sibi pertinentia defendere contenden-
tes, insurgant superbientes invidiae atra obscuritate coecati, et adversus opus assumunt
justum saevissimae crudelitatis odium, atque diversis publicis et clandestinis insidiis im-
pedire nitentes» (Esp. Sagr., xvi, pag. 388).

3 Esta protecção reconhece-se até no abuso, que a lei civil tratou de cohibir. Cod.
Visig., v, 4, 17.

4 «Ideoque placuit huic saneto concilio ut omnis potestas episcopalis modum suae

Eonat irae; nec pro quolibet excessu cuilibet ex família ecclesiae aliquod corporis mem-
rorum sua ordinatione praesumat extirpare aut auferre. Quod si talis emerserit culpa,

advocato iudice civitatis, ad examen eius deducatur quod factum fuisse asseritur» (Conci-
lio de Merida de 666, can. 15). No cone. xi de Toledo, 675, can. 6, o preceito é na sub-
stancia igual, mas uma das razões em que se funda é que aos ministros de Deus não é li-

cito condemnar nas penas de sangue.

I
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que pela frequência cTesses actos, comprovam quanto havia penetrado na